[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________

№_______
О Комиссии
министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области
по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации,
В целях организации работы министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области (далее – министерство) по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о Комиссии по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав Комиссии по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Рыжкова Е.А.
Министр

А.А.Даниленко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра

        Е.А. Рыжков

Начальник финансово – экономического

управления
, главный бухгалтер

       Н.П. Александрова

Начальник управления правового,

кадрового и документационного обеспечения

 О.В. Бондаренко

Начальник отдела правовой и

кадровой работы

    Е.С. Щербатых

Н.П. Александрова
222 36 09

И.В. Богатырева

203 46 20
Приложение № 1 к приказу министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области

от «__» _______ 2019 № _______

Положение о Комиссии по установлению коэффициента

для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого

при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений,

заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства

в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации

(далее – Положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по установлению коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации (далее — Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение материалов отводов лесосек под рубку и последующее установление коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации.

4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

5. Председатель Комиссии руководит и организует работу Комиссии, в том числе принимает решение о необходимости проведения заседания Комиссии, дате, времени и месте его проведения. В отсутствие председателя Комиссии обязанности председателя исполняет его заместитель.

6. Секретарь Комиссии:

1) подготавливает материалы к заседаниям Комиссии;

2) осуществляет подготовку заседаний Комиссии.

7. Секретарь Комиссии направляет для рассмотрения членам Комиссии проект решения и материалы, необходимые для установления коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации.
8. Члены Комиссии, в случае необходимости, направляют секретарю Комиссии в письменном виде позицию о согласовании или отказе в согласовании проекта решения.

9. О месте, дате и времени проведения заседания Комиссии ее члены уведомляются за три дня. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа ее членов. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем или заместителем председателя Комиссии (при отсутствии председателя). Особое мнение члена Комиссии прилагается к протоколу.

10. Секретарь Комиссии подписанный протокол передает в управление правового, кадрового и документационного обеспечения министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области (Бондаренко О.В.) для подготовки проекта приказа министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области об установлении коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации.

__________

Приложение № 2 к приказу министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области

от «__» _______ 2019 № _______

Состав Комиссии по установлению коэффициента

для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий

по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы

по договору купли-продажи лесных насаждений,

заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства

в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации
(далее – Комиссия)

	Рыжков

Евгений Анатольевич
	–
	заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области, председатель Комиссии;

	Федорович

Эдуард Станиславович
	–
	начальник управления использования лесов министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области, заместитель председателя Комиссии;

	Богатырева

Ирина Владимировна
	–
	заместитель начальника финансово-экономического отдела финансово-экономического управления министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области, секретарь Комиссии;

	Александрова

Наталья Петровна
	–
	начальник финансово-экономического  управления, главный бухгалтер министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области,

	Белозеров

Иван Иванович
	–
	заместитель начальника управления – начальник отдела государственного лесного реестра и организации использования лесов управления использования лесов министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

	Бондаренко

Ольга Викторовна
	–
	начальник управления правового, кадрового и документационного обеспечения министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

	Бугаков

Алексей Владимирович
	–
	начальник управления охраны, защиты, воспроизводства лесов и государственного лесного контроля и надзора министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

	Иванов

Алексей Петрович
	–
	заместитель начальника управления – начальник отдела организации охраны, защиты лесов и лесовосстановления управления охраны, защиты, воспроизводства лесов и государственного лесного контроля и надзора министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

	–
	представитель министерства экономического развития Новосибирской области (по согласованию);

	–
	представитель министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области (по согласованию);

	–
	представитель Законодательного Собрания Новосибирской области (по согласованию).

__________